
BOLETIM DE RESULTADOS

TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20 
(especificas sub-16 e sub-18)

Local: Centro de Atletismo Professor Oswaldo Terra

Endereço: R. Tiradentes, 1845 - Santa Terezinha, São Bernardo do Campo - SP, 09780-265

Data: 07 de março de 2020

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Feminino

Vento: 0.0 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 95 79478 Maria Fernanda Silveira 06/05/2003 Clube dos Bancarios de Marília 12.82 

2 129 73549 Marcelle dos Santos Pedra 10/09/2003 IEMA São Bernardo 13.07 

3 117 79479 Alana Tan Vitor 29/11/2001 Clube dos Bancarios de Marília 13.73

4 94 69292 Ana Alice Carvalho da Silva 20/08/2002 Instituto Edson Luciano Ribeiro 13.76

2ª Série Feminino

Vento: 0.7 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 122 24538 Vanusa Henrique dos Santos 22/01/1990 IEMA São Caetano 11.94

2 133 79477 Bruna Rodrigues Machado 06/01/1997 Clube dos Bancarios de Marília 12.47

3 128 202 Viviane Ferreira Soares 14/05/1996 Comite Paralimpico 12.50

4 118 34009 Thais da Silva de Sousa 29/03/1990 Clube dos Bancarios de Marília 12.84

5 110 71969 Nicole Vieira de Jesus 05/11/2003 Centro Olimpico - COTP 13.08

Adulto

Semifinal100 metros rasos

Adulto

Atleta

Data: 07/03/2020 Hora: 09:35

Data: 07/03/2020 Hora: 09:35

Atleta

100 metros rasos Semifinal

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Masculino

Vento: 0.0 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 126 80649 Vinnycios Medeiros De Almeida 27/05/2004 IEMA São Bernardo 11.92

2 152 80829 Victor Freitas Thiago Luiz 10/10/2003 IEMA São Caetano 12.15

3 98 81410 Murilo Santos Seabra 27/08/2004 FAE - Osasco 12.31

4 116 76410 Guilherme Yuji Situme Aqqui 15/09/2004 Centro Olimpico - COTP 12.36

5 150 79220 Matheus Eduardo Bastos Manoel 08/12/1998 IEMA São Caetano 12.45

6 142 79897 Vinicius Rodrigues Bento 23/02/2000 IEMA São Bernardo 13.36

2ª Série Masculino

Vento: 1.1 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 148 63833 Juliano dos Reis 29/12/1993 IEMA São Bernardo 11.28

2 100 71.972 Giovanni Luiz de Souza 17/08/1999 FAE - Osasco 11.43

3 151 80768 Olamipo Breno Lapido 16/09/2004 IEMA São Caetano 11.51

4 145 66347 Taylor Evangelista Froes 23/04/2001 IEMA São Bernardo 11.58

5 99 69856 Gabriel Gomes Messias 08/09/2001 FAE - Osasco 11.95

6 111 77373 Alexandre Souza Borges da Silva 20/06/2003 Sesi    -    S P 12.19

3ª Série Masculino

Vento: 0.5 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 123 77218 Lorenzo Fontoura Peruchin 30/05/2004 Centro Olimpico - COTP 11.26

2 146 29 Jaime Leonardo Angarten Neto 30/01/1996 AAART- Medicina Braganca 11.52

3 109 71356 Guthierre Conceição Costa 05/07/2004 Centro Olimpico - COTP 11.53

4 103 77396 João Victor Pereira de Melo 14/11/2004 Instituto Edson Luciano Ribeiro 11.56

5 96 73.438 Steny Gabriel Folha Da Rocha 31/05/2004 FAE - Osasco 11.74

6 115 69110 Victor Almeida Araujo 16/10/2002 Centro Olimpico - COTP 11.78

7 97 73.606 Fabio Jean Dias Palma 17/04/2001 FAE - Osasco 11.92

4ª Série Masculino

Vento: 0.3 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 119 201 Fabricio Junior Barros Ferreira 17/01/1998 Comite Paralimpico 11.12

2 124 78858 Hilquias de Assis Souza 17/12/1999 Clube dos Bancarios de Marília 11.33

3 102 77396 João Victor Pereira de Melo 14/11/2004 Instituto Edson Luciano Ribeiro 11.39

4 105 80466 Jadson Erick Soares Lima 01/04/2003 Clube dos Bancarios de Marília 11.50

5 108 71831 Wallace de Castro Francisco 12/02/2004 Centro Olimpico - COTP 11.79

6 144 80464 Gustavo dos Santos Ferreira 20/11/2002 Clube dos Bancarios de Marília 11.88

5ª Série Masculino

Vento: - 1.2 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 132 53056 Felipe Bardi dos Santos 08/10/1998 Sesi    -    S P 10.43

2 139 64263 Alexandre Araujo Galassi Nascimento 26/03/1997 Clube Esperia 10.61

3 131 58938 Erik Felipe Barbosa Cardoso 03/03/2000 Sesi    -    S P 10.64

4 136 63155 Lucas Conceição Vilar 10/03/2001 Sesi    -    S P 10.69

5 120 200 Washigton assis do Nascimento Junior 20/12/1996 Comite Paralimpico 10.98

6 141 52914 Luca da Silva dos Santos 21/01/1998 Memorial/Santos/Fupes 11.02

7 130 62945 Rafael de Andrade Bispo da Silva 18/08/2001 Sesi    -    S P 11.17

8 147 31 Julio Kenji Nakayama 25/06/1996 AAART- Medicina Bragança) 11.38

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 10:00

Hora: 10:00

Atleta

100 metros rasos Semifinal

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 10:00

Atleta

100 metros rasos Semifinal

Adulto

Semifinal100 metros rasos

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 10:00

Atleta

Semifinal

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 10:00

Atleta

100 metros rasos Semifinal

Atleta

100 metros rasos

Data: 07/03/2020

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Feminino

Vento: 0.4 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 137 26595 Adelly Oliveira Santos 08/07/1987 ADPA - MA 13.38

2 107 50158 Lais Serinoli Rodrigues 11/04/1996 A B r a  - Bragantina 13.57

3 149 27739 Letícia de Lima Gaspar 24/01/1990 IEMA São Bernardo 14.26

4 143 70042 Maria Luiza Fernandes Silva 23/04/2002 IEMA São Bernardo 15.29

5 104 78856 Tamilie Batista Loureiro 27/01/2002 Clube dos Bancarios de Marília 17.37

121 45820 Rayane Amaral Santos 09/01/1996 Memorial/Santos/Fupes DNF

138 67966 Paloma Dias Cardoso 25/06/2000 Clube Esperia DNS

112 71261 Tamara Pereira de Melo 03/06/2003 Instituto Edson Luciano Ribeiro DNF

100 metros com barreiras Final

Adulto  Barreira (altura): 0,838  m

Data: 07/03/2020 Hora: 10:25

Atleta

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Masculino

Vento: 1.5 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 162 62529 Bruno Cesar Amaral Silva Santiago 13/09/1999 Centro Olimpico - COTP 14.48

2 140 55806 Jeremias Daniel 26/05/1997 Memorial/Santos/Fupes 14.56

3 159 61169 João Victor de Oliveira Macedo 05/01/2001 Clube Esperia 15.24

4 125 80468 Renan Maldonado 08/11/1997 Clube dos Bancarios de Marília 21.91

113 25430 Luiz Alberto Cardoso de Araujo 27/06/1987 Esporte Clube Pinheiros DSQ

2ª Série Masculino

Vento: 0.1 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 157 31300 Jonatha do Nascimento do Paraizo Mendes 14/04/1990 São Paulo FC Kiatleta 14.07

2 163 42895 Silvio Henrique de Souza 21/07/1993 IEMA São Bernardo 14.14

3 134 67744 Vittor Matheus Santos Souza 24/10/1999 Clube Esperia 14.20

4 156 42954 Matheus Nunes Rocha 19/12/1994 AAPC - Assoc de Atletismo Pista e Campo Sorocaba14.21

Semifinal

Adulto  Barreira (altura): 1,067  m

Data: 07/03/2020

Adulto

110 metros com barreiras

110 metros com barreiras Semifinal

 Barreira (altura): 1,067  m

Hora: 10:45

Atleta

Data: 07/03/2020 Hora: 10:45

Atleta

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 167 69609 Thiago Gonçalves Santos 21/03/2001 Clube Esperia 2.02.70

2 135 79216 Paulo Felipe Salomão Lacerda 02/09/2001 Clube Esperia 2.04.43

3 155 71257 Vinicio de Almeida Tomsz 05/11/2004 Instituto Edson Luciano Ribeiro 2.10.71

4 106 78857 Carlos Henrique Ferreira Lima 18/08/1999 CLUBE DOS BANCARIOS DE MARILIA 2.12.41

5 101 69242 Jhonatan Braga Felício 09/01/2002 FAE - Osasco 2.14.06

6 165 100168 Bruno Custodio dos Reis 23/05/1995 Instituto Edson Luciano Ribeiro 2.18.38

7 171 81526 Isaías Garcia Cipriano dos Santos 31/05/2003 Centro Olimpico - COTP 2.28.06

2ª Série Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 164 45941 Thiago do Rosario André 04/08/1995 FME Camboriu 1.48.61

2 158 63169 Eduardo Ribeiro Moureira 09/01/2001 Esporte Clube Pinheiros 1.48.96

3 153 57364 Matheus Americo M. Pessoa 09/04/1996 ABC 1.49.34

4 176 60620 Carlos de Oliveira Santos 09/01/1990 Esporte Clube Pinheiros 1.50.50

5 114 73977 Agnaldo Barbosa Gonzaga 11/05/2001 Sesi    -    S P 1.54.77

6 160 71133 Gabriel de Sousa Silva  23/03/2001 Luasa Taubaté 1.57.02

7 161 45948 Vinicius Rocha Veloso 24/03/1996 Luasa Taubaté 1.58.46

8 154 62991 Icaro Bruno Gonçalves Soares 28/07/2001 Instituto Edson Luciano Ribeiro 2.12.76

166 48489 Willian da Silva dos Santos 04/04/1995 Luasa Taubaté DNF

COL N° CBAT Nome Nascimento Clube: Marca

1° 164 45941 04/08/1995 FME Camboriu 1.48.61

2° 158 63169 09/01/2001 Esporte Clube Pinheiros 1.48.96

3° 153 57364 09/04/1996 ABC 1.49.34

4° 176 60620 09/01/1990 Esporte Clube Pinheiros 1.50.50

5° 114 73977 11/05/2001 Sesi    -    S P 1.54.77

6° 160 71133 23/03/2001 Luasa Taubaté 1.57.02

7° 161 45948 24/03/1996 Luasa Taubaté 1.58.46

8° 167 69609 21/03/2001 Clube Esperia 2.02.70

9° 135 79216 02/09/2001 Clube Esperia 2.04.43

10° 155 71257 05/11/2004 Instituto Edson Luciano Ribeiro 2.10.71

11° 106 78857 18/08/1999 CLUBE DOS BANCARIOS DE MARILIA 2.12.41

12° 154 62991 28/07/2001 Instituto Edson Luciano Ribeiro 2.12.76

13° 101 69242 09/01/2002 FAE - Osasco 2.14.06

14° 165 100168 23/05/1995 Instituto Edson Luciano Ribeiro 2.18.38

15° 171 81526 31/05/2003 Centro Olimpico - COTP 2.28.06

166 48489 04/04/1995 Luasa Taubaté DNF

Isaías Garcia Cipriano dos Santos

Willian da Silva dos Santos

800 metros rasos Final por tempo

Adulto

Data: 07/03/2020

Thiago do Rosario André

Eduardo Ribeiro Moureira

Matheus Americo M. Pessoa 

Carlos de Oliveira Santos

Agnaldo Barbosa Gonzaga

Gabriel de Sousa Silva  

Vinicius Rocha Veloso

Thiago Gonçalves Santos

Paulo Felipe Salomão Lacerda

Vinicio de Almeida Tomsz

Carlos Henrique Ferreira Lima 

Icaro Bruno Gonçalves Soares

Jhonatan Braga Felício

Bruno Custodio dos Reis

Classificação Final 800M Masculino  

OBS: O atleta Eduardo Ribeiro Moureira obteve o indice para o Campeonato Mundial de Atletismo Sub-20 com a marca 1:48.96

Hora: 11:05

Atleta

800 metros rasos Final por tempo

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 11:05

Atleta

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 174 43573 Gisele Aparecisa da Silva 06/04/1994 UCA - SC 2.07.51

2 168 69128 Aylana Ferreira Cezar 16/12/2003 Centro Olimpico - COTP 2.20.68

3 127 79481 Bruna Carolina de Souza 16/09/1995 Clube dos Bancarios de Marília 2.23.34

4 177 67706 Leticia da Silva Maciel 22/09/2001 IEMA São Caetano 2.24.61

5 173 60804 Francisca Taisa Rodrigues da Silva 10/05/2000 Feac Franca 2.27.32

6 172 77352 Carollina da Silva Rodolfo 20/03/2004 Centro Olimpico - COTP 2.27.67

7 169 71830 Nathalia Curi El Chemurr 07/08/2004 Centro Olimpico - COTP 2.30.38

8 170 80747 Izabella Vitoria de Souza Marinho 30/11/2004 Centro Olimpico - COTP 2.45.70

175 25063 Kamilla Felix Miranda de Araújo 12/06/1989 IEMA São Caetano DNF

800 metros rasos Final por tempo

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 11:25

Atleta

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Feminino

Vento: 0.5 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 128 202 Viviane Ferreira Soares 14/05/1996 Comite Paralimpico 12.34

2 133 79477 Bruna Rodrigues Machado 06/01/1997 Clube dos Bancarios de Marília 12.42

3 95 79478 Maria Fernanda Silveira 06/05/2003 Clube dos Bancarios de Marília 12.61

4 110 71969 Nicole Vieira de Jesus 05/11/2003 Centro Olimpico - COTP 12.98

5 129 73549 Marcelle dos Santos Pedra 10/09/2003 IEMA São Bernardo 13.26

6 117 79479 Alana Tan Vitor 29/11/2001 Clube dos Bancarios de Marília 13.52

118 34009 Thais da Silva de Sousa 29/03/1990 Clube dos Bancarios de Marília DNS

122 24538 Vanusa Henrique dos Santos 22/01/1990 IEMA São Caetano DNS

Final

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 11:50

Atleta

100 metros rasos

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Masculino

Vento: 0.2 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 132 53056 Felipe Bardi dos Santos 08/10/1998 Sesi    -    S P 10.34

2 139 64263 Alexandre Araujo Galassi Nascimento 26/03/1997 Clube Esperia 10.43

3 131 58938 Erik Felipe Barbosa Cardoso 03/03/2000 Sesi    -    S P 10.49

4 136 63155 Lucas Conceição Vilar 10/03/2001 Sesi    -    S P 10.57

5 141 52914 Luca da Silva dos Santos 21/01/1998 Memorial/Santos/Fupes 10.80

6 130 62945 Rafael de Andrade Bispo da Silva 17/08/2001 Sesi    -    S P 10.92

7 119 201 Fabricio Junior Barros Ferreira 17/01/1998 Comite Paralimpico 11.00

8 120 200 Washigton assis do Nascimento Junior 20/12/1996 Comite Paralimpico 11.01

OBS: O atleta Lucas Conceição Vilar obteve indice para o campeonato Mundial de Atlestimo Sub-20 com a marca de 10.57.

Data: 07/03/2020 Hora: 12:00

Adulto

Atleta

100 metros rasos Final

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Masculino

Vento: 0.0 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 157 31300 Jonatha do Nascimento do Paraizo Mendes 14/04/1990 São Paulo FC Kiatleta 14.01

2 134 67744 Vittor Matheus Santos Souza 24/10/1999 Clube Esperia 14.06

3 156 42954 Matheus Nunes Rocha 19/12/1994 AAPC - Assoc de Atletismo Pista e Campo Sorocaba14.09

4 162 62529 Bruno Cesar Amaral Silva Santiago 13/09/1999 Centro Olimpico - COTP 14.41

5 140 55806 Jeremias Daniel 26/05/1997 Memorial/Santos/Fupes 14.46

6 159 61169 João Victor de Oliveira Macedo 05/01/2001 Clube Esperia 15.12

125 80468 Renan Maldonado 08/11/1997 Clube dos Bancarios de Marília DNS

163 42895 Silvio Henrique de Souza 21/07/1993 IEMA São Bernardo DNF

110 metros com barreiras Final

Adulto  Barreira (altura): 1,067  m

Data: 07/03/2020 Hora: 12:30

Atleta

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 178 55708 Jacqueline Cristiane da Silva Alves 18/02/1998 AAAPR 56.08

2 174 43573 Gisele Aparecisa da Silva 06/04/1994 UCA - SC 56.69

3 133 79477 Bruna Rodrigues Machado 06/01/1997 Clube dos Bancarios de Marília 57.41

4 188 60627 Sara Stefani da Silva Leandro 01/06/1997 IEMA São Caetano 58.19

175 25063 Kamilla Felix Miranda de Araújo 12/06/1989 IEMA São Caetano DNF

2ª Série Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 181 48181 Tabata Vitorino de Carvalho 23/04/1996 Associação De Atlestimo Maringa 54.09

2 191 31880 Cristiane dos Santos Silva 04/04/1988 UCA - SC 54.46

3 179 16600 Joelma das Neves Sousa 13/07/1984 Esporte Clube Pinheiros 55.09

4 189 49120 Daysiellen  Atla Dias 24/03/1997 Esporte Clube Pinheiros 55.51

5 122 24538 Vanusa Henrique dos Santos 02/01/1900 IEMA São Caetano 56.18

COL N° CBAT NASC CLUBE: MARCA

1 181 48181 Tabata Vitorino de Carvalho 23/04/1996 Associação De Atlestimo Maringa 54.09

2 191 31880 04/04/1988 UCA - SC 54.46

3 179 16600 13/07/1984 Esporte Clube Pinheiros 55.09

4 189 49120 24/03/1997 Esporte Clube Pinheiros 55.51

5 178 55708 18/02/1998 AAAPR 56.08

6 122 24538 Vanusa Henrique dos Santos 22/01/1990 IEMA São Caetano 56.18

7 174 43573 06/04/1994 UCA - SC 56.69

8 133 79477 06/01/1997 Clube dos Bancarios de Marília 57.41

9 188 60627 Sara Stefani da Silva Leandro 01/06/1997 IEMA São Caetano 58.19

175 25063 Kamilla Felix Miranda de Araújo 12/06/1989 IEMA São Caetano DNF

Joelma das Neves Sousa

Jacqueline Cristiane da Silva Alves

Gisele Aparecisa da Silva

Bruna Rodrigues Machado 

Cristiane dos Santos Silva

400 metros rasos Final por tempo

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 13:40

Atleta

Daysiellen  Atla Dias

400 metros rasos Final por tempo

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 13:40

Atleta

Classificação Final 400 metros Rasos Feminio

NOME

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 146 35 Jaime Leonardo Angarten Neto 30/01/1996 AAAMA - Medicina Santa Casa 52.87

2 193 66351 Nata Dantas Gomes Lopes 29/07/2001 IEMA São Bernardo 53.07

3 152 80829 Victor Freitas Thiago Luiz 10/10/2003 Intituto Elisangela Maria Adriano 53.97

4 187 73608 Júlio César Gomes Silva dos Santos 20/12/2002 FAE - Osasco 54.60

5 150 79220 Matheus Eduardo Bastos Manoel 08/12/1998 IEMA São Caetano 58.87

2ª Série Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 185 81599 João Vittor de Jesus Assenção 26/01/2001 Clube Esperia 51.02

2 102 77402 Jose Eduardo Mendes da Silva 01/02/2004 Instituto Edson Luciano Ribeiro 51.76

3 183 71362 Kaique Bento de Arruda da Silva Rocha 23/10/2003 Clube Esperia 52.38(20)

4 147 37 Julio Kenji Nakayama 25/06/1996 AAART Medicina Bragança 52.38(98)

5 160 71133 Gabriel de Sousa Silva  23/03/2001 Luasa Taubaté 52.55

6 184 71266 Mesaque Alamartine da Silva 10/08/2001 Memorial/Santos/Fupes 53.97

7 106 78857 Carlos Henrique Ferreira Lima 18/08/1999 Clube dos Bancarios de Marília 55.25

3ª Série Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 182 63019 Matheus Liberato Coelho 06/04/1999 IEMA São Bernardo 49.57

2 166 48489 Willian da Silva dos Santos 04/04/1995 Luasa Taubaté 50.38

3 186 79482 Vinicius Santos Costa 07/03/2001 Clube dos Bancarios de Marília 51.74

4 124 78858 Hilquias de Assis Souza 17/12/1999 Clube dos Bancarios de Marília 51.98

5 195 79301 Vinicius Alves de Oliveira 21/06/1991 IEMA São Caetano 52.59

4ª Série Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 100 71972 Giovanni Luiz de Souza 17/08/1999 FAE - Osasco 49.97

2 190 59698 Levi Madai de Deus Virgolino 05/12/2000 IEMA São Bernardo 50.71

3 194 203 Felipe de Souza Gomes 26/04/1996 Comite Paralimpico 53.21

4 144 80464 Gustavo dos Santos Ferreira 20/11/2002 Clube dos Bancarios de Marília 53.29

COL N° CBAT NASC CLUBE MARCA

1 182 63019 06/04/1999 IEMA São Bernardo 49.57

2 100 71972 Giovanni Luiz de Souza 17/08/1999 FAE - Osasco 49.97

3 166 48489 04/04/1995 Luasa Taubaté 50.38

4 190 59698 Levi Madai de Deus Virgolino 05/12/2000 IEMA São Bernardo 50.71

5 185 81599 João Vittor de Jesus Assenção 26/01/2001 Clube Esperia 51.02

6 186 79482 Vinicius Santos Costa 07/03/2001 Clube dos Bancarios de Marília 51.74

7 102 77402 Jose Eduardo Mendes da Silva 01/02/2004 Instituto Edson Luciano Ribeiro 51.76

8 124 78858 17/12/1999 Clube dos Bancarios de Marília 51.98

9 183 71362 Kaique Bento de Arruda da Silva Rocha 23/10/2003 Clube Esperia 52.38(20)

10 147 37 Julio Kenji Nakayama 25/06/1996 AAART Medicina Bragança 52.38(98)

11 160 71133 23/03/2001 Luasa Taubaté 52.55

12 195 79301 21/06/1991 IEMA São Caetano 52.59

13 146 35 Jaime Leonardo Angarten Neto 30/01/1996 AAAMA - Medicina Santa Casa 52.87

14 193 66351 29/07/2001 IEMA São Bernardo 53.07

15 194 203 26/04/1996 Comite Paralimpico 53.21

16 144 80464 Gustavo dos Santos Ferreira 20/11/2002 Clube dos Bancarios de Marília 53.29

17 152 80829 10/10/2003 Intituto Elisangela Maria Adriano 53.97

Adulto

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 14:05

Atleta

NOME

CLASSIFICAÇÃO FINAL 400M RASOS MASCULINO

Matheus Liberato Coelho

Willian da Silva dos Santos

Hilquias de Assis Souza 

Gabriel de Sousa Silva  

Vinicius Alves de Oliveira

Nata Dantas Gomes Lopes

Felipe de Souza Gomes

Victor Freitas Thiago Luiz

Adulto

Atleta

Data: 07/03/2020 Hora: 14:05

400 metros rasos Final por tempo

Atleta

Atleta

400 metros rasos Final por tempo

400 metros rasos Final por tempo

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 14:05

400 metros rasos Final por tempo

Data: 07/03/2020 Hora: 14:05

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

18 184 71266 Mesaque Alamartine da Silva 10/08/2001 Memorial/Santos/Fupes 53.97

19 187 73608 Júlio César Gomes Silva dos Santos 20/12/2002 FAE - Osasco 54.60

20 106 78857 Carlos Henrique Ferreira Lima 18/08/1999 Clube dos Bancarios de Marília 55.25

21 150 79220 Matheus Eduardo Bastos Manoel 08/12/1998 IEMA São Caetano 58.87

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Masculino

Vento: - 0.1 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 103 77396 João Victor Pereira de Melo 14/11/2004 Instituto Edson Luciano Ribeiro 23.45

2 145 66347 Taylor Evangelista Froes 23/04/2001 IEMA São Bernardo 23.56

3 96 73438 Steny Gabriel Folha Da Rocha 31/05/2004 FAE - Osasco 24.04

4 97 73606 Fabio Jean Dias Palma 17/04/2001 FAE - Osasco 24.21

5 98 81410 Murilo Santos  Seabra 27/08/2004 FAE - Osasco 25.68

6 142 79897 Vinicius Rodrigues Bento 23/02/2000 IEMA São Bernardo 27.24

2ª Série Masculino

Vento: 0.2 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 136 63155 Lucas Conceição Vilar 10/03/2001 Sesi    -    S P 21.06

2 131 58938 Erik Felipe Barbosa Cardoso 03/03/2000 Sesi    -    S P 21.41

3 130 62945 Rafael de Andrade Bispo da Silva 17/08/2001 Sesi    -    S P 21.80

4 123 77218 Lorenzo Fontoura Peruchin 30/05/2004 Centro Olimpico - COTP 23.05

5 109 71356 Guthierre Conceição Costa 05/07/2004 Centro Olimpico - COTP 23.40

6 151 80768 Olamipo Breno Lapido 16/09/2004 IEMA São Caetano 23.47

185 81599 João Vittor de Jesus Assenção 26/01/2001 Clube Esperia DNS

1 136 63155 10/03/2001 Sesi    -    S P 21.06

2 131 58938 Erik Felipe Barbosa Cardoso 03/03/2000 Sesi    -    S P 21.41

3 130 62945 Rafael de Andrade Bispo da Silva 17/08/2001 Sesi    -    S P 21.80

4 123 77218 Lorenzo Fontoura Peruchin 30/05/2004 Centro Olimpico - COTP 23.05

5 109 71356 05/07/2004 Centro Olimpico - COTP 23.40

6 103 77396 14/11/2004 Instituto Edson Luciano Ribeiro 23.45

7 151 80768 16/09/2004 IEMA São Caetano 23.47

8 145 66347 23/04/2001 IEMA São Bernardo 23.56

9 96 73438 31/05/2004 FAE - Osasco 24.04

10 97 73606 17/04/2001 FAE - Osasco 24.21

11 98 81410 27/08/2004 FAE - Osasco 25.68

12 142 79897 23/02/2000 IEMA São Bernardo 27.24

185 81599 João Vittor de Jesus Assenção 26/01/2001 Clube Esperia DNS

Guthierre Conceição Costa

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 14:30

Atleta

João Victor Pereira de Melo

CLASSIFICAÇÃO FINAL 200M RASOS MASCULINO

Obs: O atleta Lucas Conceição Vilar obteve o Indice do Campeonato Mundial de Atlestismo SUB-20 com a marca de 21.06

NOMECOL N° CBAT nasc clube:

Lucas Conceição Vilar

marca

Olamipo Breno Lapido

Fabio Jean Dias Palma

Murilo Santos  Seabra

Taylor Evangelista Froes

Steny Gabriel Folha Da Rocha

Vinicius Rodrigues Bento

Adulto

200 metros rasos Final por tempo

200 metros rasos Final por tempo

Data: 07/03/2020 Hora: 14:30

Atleta

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Feminino

Vento: 0.0 m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 133 79477 Bruna Rodrigues Machado 06/01/1997 Clube dos Bancarios de Marília 25.72

2 177 67706 Leticia da Silva Maciel 22/09/2001 IEMA São Caetano 26.37

3 180 76519 Sara Katillyn Pedrosa Justino 20/09/2003 IEMA São Caetano 28.42

179 16600 Joelma das Neves Sousa 13/07/1984 Esporte Clube Pinheiros DNS

Data: 07/03/2020 Hora: 15:00

200 metros rasos Final por tempo

Adulto

Atleta

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 199 66344 Caio de Almeida Alves Teixeira 21/03/2001 Centro Olimpico - COTP 0.51.79

2 198 49133 Asafe Madai de Deus Virgolino 30/03/1996 IEMA São Bernardo 0.52.38

3 192 61518 Marcelo Alves Junior 22/08/1999 Atletismo Poços de Caldas 0.52.43

4 201 70695 Matheus de Castro Faustino 15/05/2003 Esporte Clube Pinheiros 0.59.41

5 154 62991 Icaro Bruno Gonçalves Soares 28/07/2001 Instituto Edson Luciano Ribeiro 1:01.77

197 45971 Wesley Diego Martins 23/03/1993 IEMA São Bernardo DNF

O atleta Caio de Almeida Alves Teixeira obteve o Indice para o Campeonato Mudial Sub-20 com a marca  de 51.79.

400 metros com barreiras Final por tempo

Adulto  Barreira (altura): 0,914  m

Data: 07/03/2020 Hora: 15:30

Atleta

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 200 63193 Chayenne Pereira da Silva 05/02/2000 Esporte Clube Pinheiros 1:00.23

2 112 71261 Tamara Pereira de Melo 03/06/2003 Instituto Edson Luciano Ribeiro 1:11.56

400 metros com barreiras

Atleta

Final por tempo

Adulto  Barreira (altura): 0,838  m

Data: 07/03/2020 Hora: 16:00

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Feminino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 211 81498 Mônica de Carvalho Silva Santos 25/02/1996 São Paulo FC Kiatleta 18:49.70

2 214 71528 Marilene de Jesus Ferreira 15/07/1987 São Paulo FC Kiatleta 19:40.33

3 173 60804 Francisca Taisa Rodrigues da Silva 10/05/2000 Feac Franca 20:41.06

5000 metros rasos Final por tempo

Data: 07/03/2020 Hora: 16:30

Atleta

Adulto

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

1ª Série Masculino

Vento: m/s

Col Nº CBAt Nasc. Equipe Marca

1 176 60620 Carlos de Oliveira Santos 09/01/1990 Esporte Clube Pinheiros 14:42.30

2 203 65174 Jose Alves da Silva Junior  16/04/1996 Luasa Taubaté 14:59.64

3 205 54380 Michael de Paula Passos 18/10/1989 São Paulo FC Kiatleta 15:10.45

4 206 81239 Fábio Jesus Correia 09/03/1999 São Paulo FC Kiatleta 15:54.41

5 212 62516 Kristhian Lopes Pereira Rodrigues 26/12/1992 IEMA São Bernardo 16:10.24

6 213 68877 Isaque da Silva Lima 21/02/2000 São Paulo FC Kiatleta 16:28.28

7 216 81408 Gustavo Batista de Jesus 10/10/1988 IEMA São Bernardo 16:44.60

8 202 61504 Guilherme Donaires Barbato 15/05/2000 IEMA São Bernardo 17:12.72

9 209 61103 Breno de Assis Silva Ribeiro 07/06/2000 Luasa Taubaté 17:33.45

10 204 81399 Jefferson Marcolino de Sousa 14/11/1984 IEMA São Caetano 17:34.25

11 215 81407 Cleidson Lima Alves 09/06/1989 IEMA São Bernardo 17:53.29

12 155 71257 Vinicio de Almeida Tomsz 05/11/2004 Instituto Edson Luciano Ribeiro 18:56.20

13 165 100168 Bruno Custodio dos Reis 23/05/1995 Instituto Edson Luciano Ribeiro 20:19.05

217 55578 Alexandre Neves Teles Souza 23/11/1998 IEMA São Bernardo DNF

196 78473 Arthur Nishitani Fernandes de Oliveira 01/03/2002 IEMA São Bernardo DNF

210 67258 Jonathas da Silva Leal 29/06/1988 IEMA São Bernardo DNF

208 45975 Frederico Santos Abraao 18/01/1995 Luasa Taubaté DNF

207 45948 Vinicius Rocha Veloso 24/03/1996 Luasa Taubaté DNF

158 63169 Eduardo Ribeiro Moureira 09/01/2001 Esporte Clube Pinheiros DNF

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 17:00

Atleta

5000 metros rasos Final por tempo

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 543830 Juliana de Menis Campos 17/10/1996 4.26

2º 67319 Sophia Laura do Amaral Salvi 22/11/2000 4.00

3º 67746 Sabrina Cristina da Paixão Santos 23/01/1999 3.60

4º 61108 Larissa Crisitna da Costa Silva de Oliveira 27/10/2001 3.50

5º 70049 Helena Rubano Garcia Abreu 13/09/2000 3.40

6º 62530 Ysnaira dos Santos Vieira 19/04/2001 3.20

7º 66345 Carla Cristina  Jesus Santos 30/08/2002 3.00

7º 65734 Julia Alessandrina do Amaral Salvi 17/07/2002 3.00

9º 66109 Evelin Paola Vaz Firmino 13/02/2002 2.80

9º 58465 Gislaine Cristina de Sá 18/08/1984 2.80

54089 Giovanna Cristina Ferrarezi 23/07/1997 NM

Col. Nº CBAt 2.40 2.60 2.80 3.00 3.20 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80 3.90 4.00 4.05 4.15 4.26 4.32 Marca

1º 543830 - - - - - - - - X0 - 0 - X0 X0 X0 XXX 4.26

2º 67319 - - - - - - 0 X0 0 0 0 0 XXX 4.00

3º 67746 - - - - - - - 0 XXX 3.60

4º 61108 - - - 0 0 0 X0 XXX 3.50

5º 70049 - - - - X0 XX0 XXX 3.40

6º 62530 - - - - 0 XXX 3.20

7º 66345 - 0 0 X0 XXX 3.00

7º 65734 - - 0 X0 XXX 3.00

9º 66109 0 0 XX0 2.80

9º 58465 - 0 XX0 XXX 2.80

11º 72990 0 XX0 XXX 2.60

54089 - - - - - - - - XXX NM

Equipe

Time Jundiai

Fecam    -   PR

Sesi    -    S P

Centro Olimpico - COTP

Centro Olimpico - COTP

Centro Olimpico - COTP

Esporte Clube Pinheiros 

Fumguaru - Guarulhos

Esporte Clube Pinheiros 

Centro Olimpico - COTP

ABLU

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 09:00

Salto com Vara Final

Atleta

Feminino

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 49210 Douglas Junior dos Reis 09/12/1995 59.23

2º 53787 Wellinton Fernandes da Cruz Filho 27/04/1998 54.43

3º 400 Abubakr  Mohammed  Dihy 15/11/1997 Faculdade de Direito Usp 50.29

4º 25430 Luiz Alberto Cardoso de Araujo 27/06/1987 Esporte Clube Pinheiros 48.16

5º 62223 Rafael Henrique da Silva 18/06/1905 IEMA São Bernardo 47.09

6º 79480 Gabriel do Nascimento Santos 24/10/1995 Clube dos Bancarios de Marília 43.56

7º 12 Luca Suzano Baptista 26/02/1998 37.78

8º 80468 Renan Maldonado 08/11/1997 Clube dos Bancarios de Marília 37.11

9º 13 Jonthan RichaRD 13/10/1995 32.08

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1º 49210 x 59.23 57.14 x x 59.23

2º 53787 x 52.51 54.43 x 53.67 50.48 54.43

3º 400 x 50.29 x 47.93 47.86 48.54 50.29

4º 25430 42.39 45.66 x x 48.16 45.66 48.16

5º 62223 47.09 46.18 45.00 x 43.02 x 47.09

6º 79480 x 35.50 43.56 x x 41.48 43.56

7º 12 x 32.25 x 37.78 x x 37.78

8º 80468 36.11 34.12 x x 37.11 36.04 37.11

9º 13 x x 32.08 32.08

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 66818 José Henrique da Silva Jacinto dos Presentes 03/03/2001 48.17

2º 68030 Amiel Sharon de Souza 09/03/2002 Santana Parnaiba - GEAB 46.07

3º 73522 Matheus Aparecido de Carvalho 27/01/2002 Luasa Taubaté 45.82

4º 67853 Michael Rodrigo da Silva 04/12/2001 Atletismo Poços de Caldas 44.49

5º 80947 Mateus Alvares Torres 02/06/2003 Clube dos Bancarios de Marília 37.45

6º 71827 João Augusto Oliveira Aguiar Silva 26/12/2002 Centro Olimpico - COTP 31.65

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1º 66818 47.25 48.17 48.15 x 47.85 47.89 48.17

2º 68030 x 43.83 42.48 x 46.07 45.03 46.07

3º 73522 42.90 40.37 x 42.30 44.29 45.82 45.82

4º 67853 44.49 x x x x x 44.49

5º 80947 36.88 x 35.50 x 35.81 37.45 37.45

6º 71827 31.05 x 30.80 31.65 27.67 30.49 31.65

Orcampi

AAA Oswaldo Cruz

AAA Oswaldo Cruz

Sesi - SP

IEMA São Caetano

Final

Atleta Equipe

Lançamento do Disco

Adulto   Implemento:  2,0 KG

Data: 07/03/2020 Hora: 09:00

Atleta Equipe

Lançamento do Disco Final

SUB 20   Implemento:   1,750 KG

Data: 07/03/2020 Hora: 09:00

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 81601 Hugo Luís Caires 02/05/2005 12.41

2º 80812 Giovanni Martins Bianchi 18/06/2006 Centro Olimpico 10.01

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1º 81601 12.03 11.15 11.19 10.08 11.76 12.41 12.41

2º 80812 08.72 08.95 10.01 09.58 09.22 09.35 10.01

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 71831 Wallace de Castro Francisco 12/02/2004 Centro Olimpico - COTP 13.85

2º 80947 Mateus Alvares Torres 02/06/2003 Clube dos Bancarios de Marília 13.67

3º 69121 Carlos Eduardo Cardoso Del Picolo 25/05/2003 Centro Olimpico - COTP 12.09

4º 69154 Maycon Vinicius Santos Pereira 01/01/2003 IEMA São Bernardo 11.86

5º 80757 Cauã Ferreira da Silva 02/08/2003 Santana Parnaiba - GEAB 11.65

6º 80753 Fabio Alejo Lopes da Silva 22/09/2004 Centro Olimpico - COTP 10.69

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1º 71831 x 13.85 12.72 12.45 13.19 13.71 13.85

2º 80947 12.47 13.67 13.32 13.10 12.44 13.31 13.67

3º 69121 10.75 x 12.09 10.68 11.76 x 12.09

4º 69154 x 11.86 11.29 10.77 10.71 10.42 11.86

5º 80757 11.65 10.66 10.93 11.30 11.57 11.49 11.65

6º 80753 10.69 x x 09.66 09.30 08.16 10.69

Arremesso do Peso Final

SUB 16   Implemento:   4,0 KG

Data: 07/03/2020 Hora: 09:00

Atleta Equipe

Arremesso do Peso Final

  Implemento:   5,0 KG

Sesi - SP

Equipe

SUB 18

Data: 07/03/2020 Hora: 09:00

Atleta

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Vento

1º 31907 Lourival Nogueira de Almeida Neto 31/03/1900 Instituto Athlon 7.64 0.8

2º 37691 Caio Cezar Fernandes dos Santos 24/03/1993 Memorial/Santos/Fupes 7.60 -0.2

3º 38177 Danylo santos martins 21/11/1992 ACA - Assoc. Comunidade Atletismo 7.57 -1.3

4º 69054 Adrian Henrique Dias Vieira 03/01/2001 Sesi - SP 7.12 -1.0

5º 73554 Thiago De Souza Santos 05/03/2001 IEMA São Bernardo 6.68 0.3

6º 74441 Wellington Gustavo de Oliveira Almeida 17/09/1997 IEMA São Bernardo 6.33 0.9

7º 78855 Raphael Alves dos Nascimento 25/12/2000 Clube dos Bancarios de Marília 6.29 -1.2

8º 63276 Samuel de Oliveira Conceição 20/10/1999 IEMA São Bernardo 6.09 -0.8

9º 81508 Roger Mateus de Almeida Alves 29/05/2003 5.94 -2.4

10º 69122 Gustavo Bispo Souza 06/02/2001 Centro Olimpico - COTP 5.86 -0.6

11º 204 Matheus Evangelista cardoso 15/02/1994 Comite Paralimpico 5.76 1.4

12º 79483 Thiago Henrique Ferreira 21/06/1999 Clube dos Bancarios de Marília 5.60 -1.3

13º 6 Luis Montebello Milani 11/10/1997 AAAMA - Medicina Santa Casa 4.89 0.0

Anotações das Tentativas

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 4ª V.V 5ª V.V 6º V.V Marca

1º 0 31907 7.49 1.0 7.37 -0.1 7.64 0.8 7.62 1.6 - - 6.07 0.5 7.64

2º 0 37691 7.57 0.2 x -0.8 7.60 -0.2 x -2.4 x -2.4 5.93 0.8 7.60

3º 0 38177 x 1.0 7.43 -2.1 x -1.7 7.57 -1.3 7.49 0.4 x 0.2 7.57

4º 0 69054 7.12 -1.0 x 1.2 x -0.2 x -0.4 7.01 -0.1 x 1.1 7.12

5º 0 73554 6.61 0.2 x -1.5 6.67 -0.8 6.68 0.3 x 0.5 x 1.7 6.68

6º 0 74441 5.66 0.6 5.60 -1.6 6.25 0.6 6.33 0.9 6.00 1.7 6.14 0.4 6.33

7º 0 78855 6.11 0.0 6.29 -1.2 x -1.5 x 1.4 x 1.3 5.90 -1.0 6.29

8º 0 63276 6.00 0.1 6.09 -0.8 5.99 -1.3 5.96 0.8 - - 6.09

9º 0 81508 5.92 -0.8 5.94 -2.4 x 0.9 5.94

10º 0 69122 x 1.0 5.32 -2.8 5.86 -0.6 5.86

11º 0 204 5.76 1.4 x -2.0 5.73 -3.6 5.76

12º 0 79483 5.60 -1.3 5.59 -0.7 x 3.0 5.60

13º 0 6 4.89 0.0 4.49 0.7 4.55 0.4 4.89

Atleta Equipe

Sesi - SP

Salto em Distancia Final

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 09:30

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 28288 Valdileia Martins 19/09/1989 Orcampi 1.86

2º 67966 Paloma Dias Cardoso 25/06/2000 Clube Esperia 1.65

3º 15866 Monica Araujo de Freitas 21/05/1984 IEMA São Caetano 1.65

3º 35465 Gilailce Trigueiro de Assis 12/03/1989 UCA - SC 1.65

5º 28678 Crystiane Tereza Barroso 26/08/1988 IEMA São Caetano 1.60

6º 73599 Yasmim Fernanda P Justino 02/10/2004 IEMA São Caetano 1.40

7º 76519 Sara Katillyn Pedrosa Justino 20/09/2003 IEMA São Caetano 1.30

7º 1 Giulia Keiko Ueda 02/06/1999 AAAMA - Medicina Santa Casa 1.30

Col. Nº CBAt 1.20 1.30 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.73 1.76 1.79 1.82 1.86 1.90 Marca

1º 28288 - - - - - - - - - - O - O XXO XXX 1.86

2º 67966 - - - - - O XO XO XXX 1.65

3º 15866 - - - - - - - XXO XXX 1.65

3º 35465 - - - - - - O XXO XXX 1.65

5º 28678 - - - - - - O XXX 1.60

6º 73599 - XO XO XXX 1.40

7º 76519 - O XXX 1.30

7º 1 - O XXX 1.30

Salto em Altura

Atleta Equipe

Feminino

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 10:00

Final

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 60709 Thiago Nogueira Alves 17/10/1999 IEMA São Bernardo 14.03

2º 62223 Rafael Henrique da Silva 15/07/1996 IEMA São Bernardo 13.51

3º 0 Pedro Henrique M Antegrini 19/11/1998 AAAMA Medicina Santo Amaro 12.52

4º 14 13/10/1995 12.47

5º 17 Bruno Pricoli Malamud 29/11/1996 AAANMC - Medicina ABC 11.18

6º 18 31/05/2000 AAANMC - Medicina ABC 10.99

Anotações das Tentativas 

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1º 60709 14.03 x 14.02 13.94 x x 14.03

2º 62223 12.66 x 13.28 x 13.51 x 13.51

3º 0 12.06 12.43 12.38 12.52 x 11.71 12.52

4º 14 12.10 12.15 12.34 12.00 x 12.47 12.47

5º 17 10.83 11.18 10.65 10.97 10.83 11.06 11.18

6º 18 10.99 10.81 10.57 10.39 10.50 10.59 10.99

Masculino

Sub 20

1º 73522 Matheus Aparecido de Carvalho 27/01/2002 15.02

2º 66818 Jose Henrique da Silva Jacinto dos Presentes 03/03/2001 Sesi -SP 14.50

3º 73521 Murilo Ferreira Cioffi 04/12/2002 Luasa Taubaté 13.27

4º 78932 Marcos Henrique Barbosa de Araújo 10/07/2002 FAE - Osasco 12.55

5º 71827 26/12/2002 Centro Olimpico - COTP 12.09

Anotações das Tentativas 

1º 73522 14.47 14.60 15.02 14.87 X 14.59 15.02

2º 66818 13.12 13.93 14.47 13.32 13.52 14.50 14.50

3º 73521 12.76 12.45 X 13.27 13.14 12.83 13.27

4º 78932 11.81 11.19 11.60 12.55 12.11 11.54 12.55

5º 71827 11.35 11.75 11.83 11.56 11.98 12.09 12.09

Johnny Richard

Jean Pierre Nader

Luasa Taubaté

AAA Oswaldo Cruz

João Augusto Oliveira Aguiar Silva

Arremesso do Peso Final

Data: 07/03/2020 Hora: 11:00

Atleta Equipe

Adulto   Implemento:   7,260 KG

Sub-20   Implemento:   6,000 KG

Data: 07/03/2020 Hora: 11:00

Arremesso do Peso Final

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Feminino

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 25881 Fernanda Raquel Borges Martins 26/07/1988 62.37

2º 49012 Izabela Rodrigues da Silva 02/08/1995 60.15

3º 54893 Valquiria Aparecida Meurer 18/08/1999 52.31

4º 68882 Rafaela Cristina da Silva 29/03/2001 45.07

5º 62036 Milena Cristina dos Santos Soares 26/08/1999 Luasa Taubaté 40.63

6º 75771 Livia Marques Gomes 26/05/2003 IEMA São Bernardo 34.70

7º 74478 Brenda Giovanna da Silva 21/03/2003 IEMA São Bernardo 31.90

8º 80465 Maria Clara Goncalves De Oliveira 21/06/2004 Clube dos Bancarios de Marília 31.31

9º 15 Maria Clara Saad Menezes 22/04/1996 29.81

10º 73609 Ana Luiza Neves Araujo 26/11/2003 IEMA São Bernardo 27.08

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1º 25881 x 62.37 61.71 x x 59.51 62.37

2º 49012 x 59.50 x x x 60.15 60.15

3º 54893 46.71 51.55 52.31 48.46 x 51.00 51.13

4º 68882 x 42.84 44.61 40.76 43.85 45.07 45.07

5º 62036 39.18 x 40.63 x 38.44 39.38 40.63

6º 75771 x 34.25 x 29.23 31.98 34.70 34.70

7º 74478 29.60 x 29.83 x 30.77 31.90 31.90

8º 80465 30.87 31.31 x x x x 31.31

9º 15 x x 29.81 29.81

10º 73609 x 27.08 24.18 27.08

Atleta Equipe

Adulto

Data: 07/03/2020

Sesi - SP

IEMA São Caetano

IEMA São Caetano

IEMA São Caetano

AAA Oswaldo Cruz

FinalLançamento do Disco

  Implemento:   1,0 kg

Hora: 11:00

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Feminino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Vento

1º 35465 Gilailce Trigueiro de Assis 12/03/1989 6.07 1.6

2º 34009 Thaís da Silva de Sousa 29/03/1990 Clube dos Bancarios de Marília 5.67 -0.1

3º 58778 Thaisa Cristina dos Santos Xavier 06/09/1999 5.59 1.3

4º 59232 Sirleni Souza Medina 10/05/1999 5.04 -0.3

5º 69292 Ana Alice Carvalho da Silva 20/08/2002 Instituto Edson Luciano Ribeiro 4.81 1.1

6º 79479 Alana Tan Vitor 29/11/2001 Clube dos Bancarios de Marília 4.72 -0.5

7º 78856 Tamilie Batista Loureiro 27/02/2002 Clube dos Bancarios de Marília 4.52 0.4

8º 5 Jennifer Vogel 27/12/1998 AAAMA - Medicina Santa Casa 4.29 1.3

9º 7 Rebeca Naomi Shida 01/11/1994 AAAMA - Medicina Santa Casa 4.17 1.9

10º 4 Daniela Rumi Fujita 01/02/1998 AAAMA - Medicina Santa Casa 3.99 1.4

11º 3 Cecilia Cangerana Pereira 24/11/1995 AAAMA - Medicina Santa Casa 3.91 1.5

Anotações das Tentativas

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 4ª V.V 5ª V.V 6º V.V Marca

1º 0 35465 6.07 1.0 x 1.2 5.83 0.3 5.54 1.5 5.54 0.5 x 1.6 6.07

2º 0 34009 5.46 0.1 5.67 1.3 3.82 0.5 5.66 1.1 5.61 0.8 4.74 -0.1 5.67

3º 0 58778 x 3.1 x 0.5 5.16 0.2 5.49 2.3 5.59 1.0 5.45 1.3 5.59

4º 0 59232 x 0.8 x 2.5 4.96 2.0 x 0.9 x 0.8 5.04 -0.3 5.04

5º 0 69292 4.53 1.6 4.63 1.8 4.79 -1.6 4.72 -0.7 4.78 1.6 4.81 1.1 4.81

6º 0 79479 4.72 2.8 3.02 -0.2 x -0.3 4.38 1.1 3.00 1.3 2.39 -0.5 4.72

8º 0 5 x 1.0 4.29 1.3 x 0.5 4.06 0.7 3.65 2.3 3.71 -0.6 4.29

9º 0 7 4.04 -0.3 4.13 0.1 4.17 1.9 4.17

10º 0 4 x 0.2 3.99 1.4 x 0.7 3.99

11º 0 3 3.62 0.1 3.91 1.5 3.41 0.4 3.91

Salto em Distancia Final

Adulto

UCA SC

AAARP

EMFCA

Data: 07/03/2020 Hora: 11:30

Atleta Equipe

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 53913 Lucca Leonardo Radhuany Torres 04/09/1999 IEMA São Caetano 4.80

2º 25430 Luiz Alberto Cardoso de Araujo 27/06/1987 Esporte Clube Pinheiros 4.60

3º 61390 Carlos Lusian Da Silva Mariano 18/01/1999 FME Camboriu 4.50

4º 51066 Wesley Dantas de Souza 1995 IEMA São Bernardo 4.50

5º 71964 Aurelio Miguel de Souza Leite 01/03/04 Centro Olimpico - COTP 3.70

Col. Nº CBAt 3.50 3.70 3.90 4.00 4.10 4.20 4.30 4.40 4.50 4.60 4.70 4.80 Marca

1º 53913 - - - - - - - 0 0 0 x0 x0 4.80

2º 25430 - - - - - - - 0 x0 0 xxx 4.60

3º 61390 - - - 0 - 0 - 0 0 xxx 4.50

4º 51066 - - - - - - - 0 xx0 xxx 4.50

5º 71964 xo xo xxx 3.70

Masculino

Adulto

Data: 07/03/2020 Hora: 13:50

Atleta Equipe

Salto com Vara Final

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Feminino

Adulto

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 21329 Keely Christinne Pinho Rodrigues Medeiros 30/04/1987 Esporte Clube Pinheiros 16.97

2º 61514 Rafaela Cristine Maciel de Sousa 19/03/2001 Atletismo Poços de Caldas 14.17

3º 68882 Rafaela Cristina da Silva 29/03/2001 Sesi - SP 12.38

4º Jamile Benetton 04/09/1993 AAAMA Santa Casa 11.11

5º Izabella Fazzi 11/07/1998 AAAMA Santa Casa 09.59

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1º 21329 15.61 16.97 16.70 x 16.29 16.37 16.97

2º 61514 12.84 13.79 14.17 11.08 13.22 12.66 14.17

3º 68882 09.78 10.94 11.81 12.38 11.49 12.04 12.38

4º 0 08.60 08.93 08.71 11.11 09.13 x 11.11

5º 0 08.91 08.99 08.55 09.59 09.59 08.92 09.59

  Implemento:   4,0 kg

Data: 07/03/2020 Hora: 14:00

Atleta Equipe

Arremesso do Peso Final

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Salto em Altura

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 48378 Fernando Carvalho Ferreira 13/12/1994 2.25

2º 49036 Thiago Julio Souza Alfano Moura 27/11/1995 2.22

3º 67335 Lucas Felipe de Oliveira Alves Silva 22/08/1995 2.16

4º 39125 15/03/1993 2.07

5º 63374 Elton Junio Dos Santos Petronilho 27/12/2001 2.04

6º 65800 Neiviton Higor Barbosa Silva 01/03/2000 2.04

7º 81508 Roger Mateus de Almeida Alves 29/05/2003 1.95

8º 66346 Samuel Batista de Sousa 06/12/2000 1.95

9º 62944 Augusto de Campos Fernandes 24/02/2001 1.95

10º 68685 Wesley Henrique dos Santos 26/02/1993 1.90

11º 73245 Cauãn Gomes Santana 24/07/2003 1.80

12º 80466 Jadson Erick Soares Lima 01/04/2003 1.80

13º 78855 Raphael Alves do Nascimento Santos 25/12/2000 1.60

2 João Antonio Milanes Alves 16/05/1999 NM

31709 Talles Frederico Sousa Silva 20/08/1991 NM

Col. Nº CBAt 1.60 1.70 1.80 1.90 1.95 1.98 2.01 2.04 2.07 2.10 2.13 2.16 2.19 2.22 2.25 2.29 Marca

1º 48378 - - - - - - - - - 0 - 0 x0 x0 0 xxx 2.25

2º 49036 - - - - - - - 0 - 0 - 0 xx0 0 xxx 2.22

3º 67335 - - - - - - 0 0 0 0 x0 0 xxx 2.16

4º 39125 - - - - - - - 0 0 xxx 2.07

5º 63374 - - - - - - - 0 - xxx 2.04

6º 65800 - - - 0 0 0 0 xx0 xxx 2.04

7º 81508 - - 0 0 0 xxx 1.95

8º 66346 - - - 0 x0 xxx 1.95

9º 62944 - - 0 0 xx0 xx- x 1.95

10º 68685 - - 0 0 xxx 1.90

11º 73245 - - 0 - xx- 1.80

12º 80466 - 0 xx0 xxx 1.80

13º 78855 0 xxx 1.60

2 xxx NM

31709 - - - - - - - - XXX NM

AAAMA - Medicina Santa Casa

Esporte Clube Pinheiros 

Time Jundiai

Time Jundiai

Sesi    -    S P

Clube dos Bancarios de Marília

Clube dos Bancarios de Marília

Orcampi                     

Esporte Clube Pinheiros 

IEMA São Caetano

Sesi    -    S P

Sesi    -    S P

Equipe

Orcampi                     

FUMGUARU/Guarulhos

IEMA São Bernardo

Adulto

Josue Lima da Costa

Data: 07/03/2020 Hora: 14:00

Atleta

MasculinoFinal

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Feminino

Adulto

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 23889 Jucilene Sales de Lima 14/09/1990 Orcampi 59.51

2º 31183 30/07/1983 Esporte Clube Pinheiros 57.15

3º 31452 Rafaela Torres Gonçalves 27/11/1991 52.87

4º 50586 Eloah Caetano Scramin 08/06/1996 IEMA São Caetano 44.25

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1º 23889 55.47 59.51 56.09 55.75 52.89 58.29 59.51

2º 31183 55.08 53.14 57.15 55.69 54.55 x 57.15

3º 31452 46.77 50.25 52.87 52.15 52.80 49.72 52.87

4º 50586 41.87 43.00 42.34 41.95 x 44.25 44.25

Laila Ferrer e Silva

Atleta Equipe

Orcampi

Lançamento do Dardo Final

  Implemento:   600 gr

Data: 07/03/2020 Hora: 14:00

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Vento

1º 76408 Davi Savio Felix da Cruz Santos 30/01/2005 Centro Olimpico - COTP 6.37 -2.1

2º 80741 Renan Firakawa Akamine 30/10/2006 Centro Olimpico - COTP 5.74 2.1

3º 80748 LEONARDO MENDES CAMPELO PAREIRA 30/03/2005 Centro Olimpico - COTP 5.49 -0.5

4º 101 Mikael Araujo Pochini 10/05/2005 5.42 1.1

5º 80744 Wesley Henrique Dionisio da Silva 20/07/2006 Centro Olimpico - COTP 5.21 2.6

Anotações das Tentativas

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 4ª V.V 5ª V.V 6º V.V Marca

1º 0 76408 6.31 -0.1 6.10 -0.6 6.14 1.8 6.37 -2.1 6.31 1.9 6.34 0.3 6.37

2º 0 80741 5.52 -2.2 5.67 1.2 5.70 0.0 5.58 0.4 5.74 2.1 5.72 2.0 5.74

3º 0 80748 5.49 -0.5 5.04 -3.2 2.78 -0.3 x 1.6 5.14 -1.6 x 2.2 5.49

4º 0 101 5.10 -2.7 5.42 1.1 5.32 -0.3 5.28 0.1 5.08 1.2 x 1.3 5.42

5º 0 80744 4.82 -1.7 4.81 0.8 4.81 -0.2 5.21 2.6 4.62 0.3 4.62 1.0 5.21

Masculino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Vento

1º 73210 Gabriel Luiz Boza 07/03/2003 Memorial/Santos/Fupes 7.54 -0.3

2º 80757 Caua Ferreira da Silva 02/08/2003 Gremio Esportivo Atletismo 6.55 3.2

3º 69121 Carlos Eduardo Cardoso Del Picolo 25/05/2003 Centro Olimpico - COTP 6.24 1.0

4º 73547 Gustavo da Silva Barbosa 15/06/2003 IEMA São Bernardo 6.17 0.8

5º 76410 Guilherme Yuji Situme Aqqui 15/09/2004 Centro Olimpico - COTP 5.86 0.8

6º 77373 Alexandre Souza Borges da Silva 20/06/2003 5.81 0.1

7º 69154 Maycon Vinicius Santos Pereira 01/01/2003 IEMA São Bernardo 5.60 3.2

8º 40 Rhamon Yuri de Souza 05/09/2013 GR Agua Azul 5.13 -0.7

Anotações das Tentativas

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 4ª V.V 5ª V.V 6º V.V Marca

1º 0 73210 x -0.3 x 3.5 6.99 4.2 x -1.8 7.54 -0.3 7.53 -0.2 7.54

2º 0 80757 x -1.6 6.55 3.2 x 1.1 x 0.1 x -0.2 x 0.5 6.55

3º 0 69121 5.93 -1.8 4.45 -0.8 5.85 2.1 5.82 0.0 6.24 1.0 6.00 1.0 6.24

4º 0 73547 5.39 -0.2 5.79 0.4 5.59 0.2 5.58 0.7 5.65 0.7 6.17 0.8 6.17

5º 0 76410 5.63 -0.9 5.86 0.8 5.81 1.2 5.66 1.1 x 2.6 5.65 0.9 5.86

6º 0 77373 5.81 0.1 5.52 1.2 5.72 2.0 5.65 2.3 3.63 1.8 5.65 1.0 5.81

7º 0 69154 4.81 0.0 4.88 1.2 5.14 2.1 5.10 -1.1 5.13 -1.0 5.60 3.2 5.60

8º 0 40 5.05 -0.6 5.13 -0.7 5.05 0.3 5.09 1.2 5.03 -0.3 5.08 2.3 5.13

Sesi - SP

Sesi - SP

Equipe

SUB 18

Data: 07/03/2020 Hora: 14:00

Salto em Distancia Final

Salto em Distancia Final

SUB 16

Data: 07/03/2020 Hora: 14:00

Atleta Equipe

Atleta

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Masculino

Adulto

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 53102 Bruno Rodrigues de Farias 26/01/1996 64.59

2º 74814 Fabio Henrique de Queiroz 27/02/1999 52.19

3º 71134 Joao Victor Medina dos Santos 28/01/2000 Luasa Taubaté 51.31

4º 61051 Diego Rossi Gavioli 26/04/2000 50.94

5º 43965 Samuel Venancio da Silva 16/03/1993 Atletismo Poços de Caldas 41.52

6º 62585 Brendow Christian de Souza Moura 25/05/1995 40.36

7º 8 Bruno Azouri Bermudes 21/06/1995 AAAMA - Medicina Santa Casa 38.11

8º 80468 08/11/1997 Clube dos Bancarios de Marília 32.40

9º 16 18/03/2000 AAANMC - Medicina ABC 25.27

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1º 53102 59.36 63.25 64.59 61.73 59.12 63.79 64.59

2º 74814 46.76 52.19 49.52 48.37 51.51 x 52.19

3º 71134 x x 46.94 47.42 51.31 49.27 51.31

4º 61051 x 48.08 50.94 50.42 50.88 48.98 50.94

5º 43965 37.59 38.59 39.45 x 38.19 41.52 41.52

6º 62585 40.36 40.27 39.92 39.14 37.18 39.03 40.36

7º 8 33.31 35.36 36.37 38.11 37.28 35.85 38.11

8º 80468 25.20 31.84 31.71 32.40 - - 32.40

9º 16 25.25 25.27 21.75 - - - 25.27

Masculino

Sub 20

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 63032 Guilherme Moreira Soares 11/03/2001 IEMA São Caetano 65.72

2º 77369 Gabriel Ferreira Santa Cruz 13/03/2003 Sesi - SP 45.53

3º 78847 William Roseno Izidro Pereira 07/10/2002 Luasa Taubaté 44.75

4º 77217 Lucas Raphael Almeida de Andrade 25/09/2003 Centro Olimpico - COTP 36.40

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1º 63032 61.68 61.49 64.21 60.22 65.72 65.47 65.72

2º 77369 38.83 42.65 42.87 45.53 44.53 41.70 45.53

3º 78847 43.12 41.75 42.78 41.50 x 44.75 44.75

4º 77217 31.33 33.31 36.40 34.83 34.31 34.68 36.40

Renan Maldonado da Silva

Alceu Maluf Neto

IEMA São Caetano

Lançamento do Dardo Final

  Implemento:   800 gr

Data: 07/03/2020 Hora: 16:00

Atleta Equipe

Atleta Equipe

Luasa Taubaté

Luasa Taubaté

Sesi - SP

Lançamento do Dardo Final

  Implemento:   800 grs

Data: 07/03/2020 Hora: 16:00

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Feminino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Vento

1º 76412 Julia Santos Calabretti 16/09/2005 Centro Olimpico - COTP 5.37 2.8

2º 77354 Tamires de Godoy Roncoli 25/04/2005 Centro Olimpico - COTP 4.70 0.5

3º 76407 Tamires Rodrigues Sanfilippo 16/07/2005 Centro Olimpico - COTP 4.60 1.6

4º 80766 Julia Damasceno da Silva Nobre 21/01/2005 4.12 0.4

5º 101634 Leonora de Sousa Aquino 21/01/2005 Instituto Edson Luciano Ribeiro 3.72 -0.5

6º 81602 Aysha Vilanova Padeiro 17/04/2006 Sesi - SP 3.69 -0.8

Anotações das Tentativas

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 4ª V.V 5ª V.V 6º V.V Marca

1º 76412 5.10 -0.2 4.90 0.1 5.04 0.0 5.23 1.7 5.37 2.8 5.33 0.5 5.37

2º 77354 4.51 -0.7 4.48 0.2 4.70 0.5 4.41 0.3 4.16 0.3 4.00 1.2 4.70

3º 76407 4.34 -1.1 x 0.4 x -0.9 3.90 0.3 4.52 2.3 4.60 1.6 4.60

4º 80766 x 0.1 3.97 1.2 4.05 -0.5 3.72 0.4 4.12 0.4 4.00 1.5 4.12

5º 101634 3.66 1.4 3.69 0.4 x 0.2 3.61 1.7 3.72 -0.5 3.63 -0.9 3.72

6º 81602 3.69 -0.8 3.43 0.9 3.57 0.0 2.53 -0.5 3.59 0.2 3.45 0.5 3.69

Feminino

Col Nº CBAt Nasc. Marca Vento

1º 76414 Giovanna Corradi 19/11/2003 Centro Olimpico - COTP 5.07 1.6

Anotações das Tentativas

Col Nº CBAt 1ª V.V 2ª V.V 3ª V.V 4ª V.V 5ª V.V 6º V.V Marca

1º 0 76414 5.00 0.3 5.06 0.6 4.69 0.7 5.07 1.6 x 1.0 x 0 5.07

Sesi - SP

Salto em Distancia Final

Atleta Equipe

SUB 16

Data: 07/03/2020 Hora: 16:00

Atleta Equipe

Salto em Distancia Final

SUB 18

Data: 07/03/2020 Hora: 16:00

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO



TORNEIO FPA ADULTO/SUB-20
(ESPECIFICAS SUB-16 E SUB-18)

Feminino

SUB 16

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 80712 Bárbara Keller Antunes Barbosa da Silva 26/06/2005 11.86

2º 80099 Samanta Santos da Silva Lopes 21/03/2006 Luasa Taubaté 10.67

3º 80735 Mariana Bazan Elias 08/01/2005 Centro Olimpico - COTP 09.10

4º Gabriela Oliveira Soares 01/01/2006 Iema SC 08.80

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1º 80712 11.17 11.00 X X 11.86 X 11.86

2º 80099 10.29 10.11 10.52 10.67 10.59 09.73 10.67

3º 80735 07.99 09.70 07.97 08.60 08.72 09.10 09.10

4º 0 08.60 08.60 08.80 08.57 07.95 08.62 08.80

Feminino

SUB 18

Col Nº CBAt Nasc. Marca

1º 74478 Brenda Giovanna da Silva 21/03/2003 IEMA São Bernardo 11.47

2º 75771 Livia Marques Gomes 26/05/2003 IEMA São Bernardo 10.00

3º 80465 Maria Clara Goncalves De Oliveira 21/06/2004 Clube dos Bancarios de Marília 09.75

4º 73609 Ana Luiza Neves Araujo 26/11/2003 IEMA São Bernardo 09.71

Anotações das Tentativas

Col. Nº CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca

1º 74478 11.46 X 11.22 10.92 11.47 10.28 11.47

2º 75771 X X 08.65 X 09.18 10.00 10.00

3º 80465 09.02 09.18 09.28 09.57 09.41 09.75 09.75

4º 73609 07.06 08.33 09.66 09.37 09.47 09.71 09.71

Sesi - SP

Data: 07/03/2020 Hora: 16:00

Atleta Equipe

Arremesso do Peso

  Implemento:   3,0 kg

Final

Atleta Equipe

Arremesso do Peso Final

Data: 07/03/2020 Hora: 16:00

  Implemento:   3,0 kg

FEDERAÇÃO PAULISTA DE ATLETISMO


